
REGLAS PARA EL PASAJERO:
• Fumar, uso de malas palabras, y comer y beber son

prohibido.
• Un viaje de ida y vuelta es un circuito completo de la

ruta. Los pasajeros deben bajarse siguiendo un circuito
completo.

• NO se permiten animales, excepto los animales de
servicio, en los autobuses

• NO se pare al frente de la línea blanca o amarilla o en
cubo de la escalera.

• Se requieren camisas y zapatos para todos los
pasajeros.

• Los conductores se reservan el derecho de rechazar
el servicio a cualquiera que no respete las normas o si
el comportamiento es peligroso para los pasajeros o la
seguridad de los vehículos.

• Los artículos de mano se limitan a lo que un pasajero
puede subir y bajar del autobús por sí mismo.

• Sea considerado cuando use teléfonos celulares.
• Se requieren auriculares para la música portátil y

dispositivos de juego.
• Los cinturones de seguridad están disponibles y

recomendados para su seguridad.
• Los cinturones de regazo están disponibles para

nuestros clientes ADA.

SERVICIO CONFORME A ADA:
Se les recomienda a los pasajeros certificados elegibles 
a hacer reservas para el servicio de ruta fija compatible 
con ADA un día anterior, o hasta con dos semanas de 
anticipación llamando al número de teléfono de atención al 
cliente, 540-825-2456.

CÓMO VIAJAR EN EL TROLEBÚS:
• El autobús recorre la ciudad, incluido el centro, centros

comerciales y comunidades de viviendas residenciales.
• Cada recorrido toma aproximadamente una hora.
• Las paradas cronometradas se encuentran en el folleto

y las otros paradas se designan con puntos en el
mapa. Entre las paradas se pueden calcular agregando
algunos minutos a la parada antes de esos lugares.

• Para la seguridad de todos los pasajeros, párese en los
lugares designados de autobús siempre que sea posible.

• Espere unos minutos por posibles retrasos en la llegada
programada.

• Descargue la aplicación VRT Bus para ver la ruta en
vivo, e información de ubicación y llegada desde su
móvil. Desde la tienda de aplicaciones del dispositivo
busque “TransLoc / Virginia Regional Transit” o
descárguelo directamente del sitio web de VRT en www.
vatransit.org.

• Tenga lista la tarifa EXACTA cuando aborde, los
conductores NO llevan cambio.

• En caso de mal tiempo, las rutas operarán si es posible.
• Consulte la radio local (95.3), las redes sociales y

nuestro sitio web para cambios de servicio. También
puede llamar el teléfono de atención al cliente, (540)
825-2456 para información.

• Los ciclistas que decidan transportar una bicicleta
pueden asegurarla en el estante frente al autobús antes
de abordar.

TÍTULO VI DECLARACIÓN DE NO DISCRIMINACIÓN:
Virginia Regional Transit (VRT) opera el Trolebús de 
Culpeper en nombre de la ciudad, y se compromete 
a garantizar que ninguna persona sea excluida de la 
participación en, o negada los beneficios, o ser objeto de 
discriminación basados en raza, color u origen nacional 
protegido por el Título VI de los Derechos Civiles de 
1964. Además, bajo la Ley de Discapacidad (ADA) de 
1990, ninguna entidad discriminará contra una persona 
con discapacidad física o mental en conexión con la 
prestación del servicio de transporte.

Para obtener más información sobre las obligaciones 
de VRT ase la no discriminación o presentar una queja 
formal o para solicitar información adicional sobre el Título 
VI, comuníquese con el gerente del Título VI de Virginia 
Regional Transit en 1099 Brandy Knoll Court Culpeper, 
VA 22701, Teléfono: (540) 825-2456, Número gratuito: 
(877) 777-2708, Fax: (540) 825-6563.

Una queja se puede presentar directamente con la 
Administración de Tránsito Federal: La Oficina de 
Derechos Civiles, Atención: Coordinador del Programa VI, 
Edificio Este, 5to Piso-TCR, 1200 New Jersey Ave., SE 
Washington, DC 20590.

Se puede presentar una queja a más tardar 180 días 
después de la supuesta discriminación.

HORARIO DE SERVICIO ENTRE SEMANA

Sirviendo las cuidades de Orange y Gordonsville

(540) 825-2456
vatransit.org

Sirviendo las cuidades de Orange y Gordonsville
Número de Teléfono de Atención al Cliente:

(540) 825-2456
vatransit.org

ACCESSIBLE



N

S

Lindsay Dr

West Main St

Mayhurst Ln

Mayhurst Ln

Jam
es 

Mad
iso

n H
wy

Rese
arc

h R
d

East Main St

Jefferson St

Piedmont St

Berry Hill Rd

Berry Hill Ln

Berry Hill Ln

E Church St

E Washington St

Moore St
Lafayette St

Maple Ln

Byrd St

Short St

Blue Ridge Dr

Se
lm

a R
d

S M
ad

iso
n R

d

N Madison Rd

N Madison Rd

Montevista Ave

Peliso Ave

Twym
an St

Montebello Rd

Radney Rd

North St

Belleview Ave
Caroline St

Caroline St

Old Gordonsville Rd

Spicers Mill Rd

Newton St

Spicers Mill Rd

Berry St

Miller Rd

Do
gw

oo
d L

n

Round Hill Rd
University Ln

15

20

615

20

20

647

633

2010

2011

15

15

15

5

9
10

7

14

12

11

8

13

6 1

4

2

3

Orange
Depot

Selma &
Jefferson

Jefferson
& S Madison

Love Orange Food Pantry

Byrd St

Twyman St Apts.

W Main & Peliso

Lindsay Dr
 Apts.

Virginia
Regional Jail 

DMV Select

Comfort Inn

Colonial Square
Shopping Center 

Orange Family
Physicians

Orange
Pharmacy

Orange Park & Shop

Dominos Pizza

7-11

Madison St

Newton &
Montevista 

Belleview
Senior Apts. 

Heritage Hill Apts. 

Maple Ridge Apts. 

HillTop

Oakbrook Apts. 

Dogwood 
Village

Roundhill Apts. 
UVA

Physicians

CVS

Orange Village
Shopping Center

Roses

Iron Pipe

HORARIO DEL ORANGE TOOT
PARADAS Loop1 Loop2 Loop3 Loop4 Loop5 Loop6 Loop7 Loop8 Loop9 Loop10
Depot 7:30 am 8:30 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am 12:30 pm 1:30 pm 2:30 pm 3:30 pm 4:30 pm
Selma Rd. & Jefferson St. 7:33 am 8:33 am 9:33 am 10:33 am 11:33 am 12:33 pm 1:33 pm 2:33 pm 3:33 pm 4:33 pm
Jefferson St. & S. Madison 7:35 am 8:35 am 9:35 am 10:35 am 11:35 am 12:35 pm 1:35 pm 2:35 pm 3:35 pm 4:35 pm
Twyman St. Apartments 7:40 am 8:40 am 9:40 am 10:40 am 11:40 am 12:40 pm 1:40 pm 2:40 pm 3:40 pm 4:40 pm
Colonial Square Shopping Center 7:44 am 8:44 am 9:44 am 10:44 am 11:44 am 12:44 pm 1:44 pm 2:44 pm 3:44 pm 4:44 pm
Virginia Regional Jail LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME
Orange Pharmacy 7:50 am 8:50 am 9:50 am 10:50 am 11:50 am 12:50 pm 1:50 pm 2:50 pm 3:50 pm 4:50 pm
Orange Park & Shop 7:55 am 8:55 am 9:55 am 10:55 am 11:55 am 12:55 pm 1:55 pm 2:55 pm 3:55 pm 4:55 pm
Orange Village Shopping Center 8:00 am 9:00 am 10:00 am 11:00 am 12:00 pm 1:00 pm 2:00 pm 3:00 pm 4:00 pm 5:00 pm
UVA Physicians 8:03 am 9:03 am 10:03 am 11:03 am 12:03 pm 1:03 pm 2:03 pm 3:03 pm 4:03 pm 5:03 pm
Round Hill Apartments 8:05 am 9:05 am 10:05 am 11:05 am 12:05 pm 1:05 pm 2:05 pm 3:05 pm 4:05 pm 5:05 pm
Oakbrook Terrace Apartments  8:06 am 9:06 am 10:06 am 11:06 am 12:06 pm 1:06 pm 2:06 pm 3:06 pm 4:06 pm 5:06 pm
Dogwood Village  LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME LLAME
Heritage Hills Apartments 8:12 am 9:12 am 10:12 am 11:12 am 12:12 pm 1:12 pm 2:12 pm 3:12 pm 4:12 pm 5:12 pm
Belleview Senior Apartments 8:20 am 9:20 am 10:20 am 11:20 am 12:20 pm 1:20 pm 2:20 pm 3:20 pm 4:20 pm 5:20 pm
Newton Street & Montevista 8:22 am 9:22 am 10:22 am 11:22 am 12:22 pm 1:22 pm 2:22 pm 3:22 pm 4:22 pm 5:22 pm
DEPOT 8:30 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am 12:30 pm 1:30 pm 2:30 pm 3:30 pm 4:30 pm 5:30 pm

 paradas de autobús numeradas    Traslados   LLAME 7.24

1

1

7

14

5

11

3

9

12

2

8

4

10

6

13

TOWN OF ORANGE
TRANSIT SYSTEM

(TOOT)

¿NECESITA MÁS INFORMACIÓN? 
Llámenos al 540-825-2456

ACCESSIBLE


